

**Artikelidentifikation**

GTIN der Articleinheit	04017100290008
Zielmarkt: Ländercode	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Neuanlage (ADD)
Basisartikel	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Nein (false)
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Gültig-ab Datum (-zeit)	25.03.2020 07:02
Geändert am	25.03.2020 07:07
Datenverantwortlicher: Name	Bahlsen GmbH & Co. KG
Datenverantwortlicher: GLN	4017100000003
Primärschlüssel des Artikels	04017100290008/4017100000003/276
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Community	DE (DE)
Zusätzliche Artikelinformation - Zuteilung durch Lieferant	50011574
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	10000161
Produktklassifikation (national)	0803 (0803)
<b>Hersteller</b>	
<i>Hersteller (Nr.:1 / 999)</i>	
Hersteller: GLN	4017100000003
Hersteller: Name	Bahlsen GmbH & Co. KG
<b>Kontaktinformation für Konsumenten</b>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	BAHLSSEN
Kontaktadresse Inverkehrbringer	30001 HANNOVER

**Artikelbeschreibung**

Funktionsbezeichnung (de)	Nahrungsmittel
Funktionsbezeichnung (en)	Food
Artikelkurzbeschreibung (de)	CHOCO LEIBNIZ 125G VOLLMILCH
<b>Artikelbeschreibung</b>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.:1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	CHOCO LEIBNIZ 125G VOLLMILCH
Markenname	Leibniz
<b>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</b>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Butter biscuits set in milk chocolate (63%)
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:2 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Galletas de mantequilla cubiertas de chocolate con leche (63 %)
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:3 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Petits beurre nappés de chocolat au lait (63%)
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:4 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Petit Beurre met melkchocolade (63%)
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:5 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Bolachas de manteiga com chocolate de leite (63%)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
<b>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten</b>	
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Store in a cool, dry place.
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.:2 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Conservar em local fresco e seco.

04017100290008/4017100000003/276

### Artikeleigenschaften

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	252
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	168

### Artikelmaße

Maße: Höhe	68
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	227
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	30
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Nettogewicht	0,125
Nettogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Bruttogewicht	0,147
Bruttogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)

### Nettofüllmenge

<i>Nettofüllmenge (Nr.:1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	0,125
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

### Artikelverpackung

#### Verpackungsinformation

<i>Verpackungsinformation (Nr.:1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Kiste (BX)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)

#### Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code

<i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.:1 / 999)</i>	
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen) (GREEN_DOT)

#### MHD auf Verpackung: Art

<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Grundlage	Freiwillig (VOLUNTARY)

### Artikellogistik

Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	01.09.2017 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	50011574
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)

#### Datenträger: Code der Art

<i>Datenträger: Code der Art (Nr.:1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN_13 (EAN_13)

#### Ursprungsland des Artikels: Code

<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.:1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)

#### Importklassifikation

<i>Importklassifikation (Nr.:1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	19053119
Importklassifikation: Art	8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)

### Artikelregulierung

Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
GHS	Nein (FALSE)

### Angaben für die Lebensmittelindustrie

Zutatenliste (en)	Ingredients: Sugar, WHEAT flour, cocoa butter, cocoa mass, skimmed MILK powder, BUTTER (3.7%), WHEY products, clarified BUTTER, glucose
-------------------	---

syrup, LACTOSE, emulsifier: lecithins (SOYA); raising agents: sodium carbonates, diphosphates; whole MILK powder, salt, acidulant: citric acid; flavouring, hen's EGG yolk powder. ALMONDS and HAZELNUTS are also processed on this line.

Zutatenliste (es)	Ingredientes:Azúcar, harina de TRIGO, manteca de cacao, pasta de cacao, LECHE desnatada en polvo, MANTEQUILLA 3,7 %, suero LÁCTEO elaborado, grasa de MANTEQUILLA deshidratada, jarabe de glucosa, LACTOSA, emulsionante: lecitina (SOJA); gasificantes: bicarbonato sódico, difosfato; LECHE entera en polvo, sal, acidulante: ácido cítrico; aroma, yema de HUEVO de gallina en polvo. En esta línea también se procesan ALMENDRAS y AVELLANAS.
Zutatenliste (fr)	Ingrédients:sucre, farine de BLÉ, beurre de cacao, pâte de cacao, LAIT écrémé en poudre, BEURRE (3,7 %), LACTOSE et protéines de LAIT, BEURRE pâtissier, sirop de glucose, LACTOSE, émulsifiant: lécithine (SOJA); poudre à lever: carbonates de sodium, diphosphates; LAIT entier en poudre, sel, acidifiant: acide citrique; arôme, jaune D'ŒUFS en poudre. Fabriqué sur une ligne de production où sont utilisées des AMANDES et des NOISETTES.
Zutatenliste (nl)	Ingrediënten:Suiker, TARWEMEEL, cacaoboter, cacaomassa, magere MELKPOEDER, BOTER 3,7 %, WEIPRODUCT, BOTERVET, glucosestroop, LACTOSE, emulgator: lecitine (SOJA); rijsmiddel: natriumcarbonaat, difosfaat; volle MELKPOEDER, zout, voedingszuur: citroenzuur; aroma, EIGEELPOEDER. Er worden ook AMANDELEN en HAZELNOTEN verwerkt op deze productielijn.
Zutatenliste (pt)	Ingredientes:açúcar, farinha de TRIGO, manteiga de cacau, massa de cacau, LEITE magro em pó, MANTEIGA 3,7%, produtos de soro de LEITE, MANTEIGA clarificada, xarope de glucose, LACTOSE, emulsionante: (lecitinas de SOJA); agentes levedantes: carbonatos de sódio, difosfatos; LEITE em pó, sal, acidificante: ácido cítrico; aroma, gema de OVO de galinha em pó. Produzido numa linha onde se processam AMÊNDOAS e AVELÃS.
<b>Zubereitung</b>	
Zubereitung (Nr.:1 / 5)	
Zubereitungsart	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
<b>Allergene: Codes</b>	
Allergene: Codes (Nr.:1 / 999)	
Allergen: Code	Glutenhaltige Cerealien und ihre Derivate (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergene: Codes (Nr.:2 / 999)	
Allergen: Code	Weizen und Weizenderivate (UW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergene: Codes (Nr.:3 / 999)	
Allergen: Code	Eier und Eiderivate (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergene: Codes (Nr.:4 / 999)	
Allergen: Code	Sojabohne und Sojabohnenderivate (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergene: Codes (Nr.:5 / 999)	
Allergen: Code	Milch und Milchderivate (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergene: Codes (Nr.:6 / 999)	
Allergen: Code	Nüsse und Nussderivate. (Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschließen) (AN)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Allergene: Codes (Nr.:7 / 999)	
Allergen: Code	Mandeln und Mandelerzeugnisse (SA)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
Allergene: Codes (Nr.:8 / 999)	
Allergen: Code	Haselnuss und Haselnusserzeugnisse (SH)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<b>Nährwertinformationen</b>	
Nährwertinformationen (Nr.:1 / 50)	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)



**Artikelidentifikation**

GTIN der Artikeleinheit	04017100020995
Zielmarkt: Ländercode	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Korrektur (COR)
Basisartikel	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Ja (true)
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Gültig-ab Datum (-zeit)	26.09.2017 14:22
Publikationsdatum (-zeit)	26.09.2017 00:00
Geändert am	16.12.2019 19:01
Datenverantwortlicher: Name	Bahlsen GmbH & Co. KG
Datenverantwortlicher: GLN	4017100000003
Primärschlüssel des Artikels	04017100020995/401710000003/276
Artikelebene	Karton (CASE)
Community	DE (DE)
Zusätzliche Artikelinformation - Zuteilung durch Lieferant	20990
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	10000161

**Artikelbeschreibung**

Funktionsbezeichnung (de)	Nahrungsmittel
Artikelkurzbeschreibung (de)	CHOCO LEIBNIZ 125G VOLLMILCH
Artikelkurzbeschreibung (en)	CHOCO LEIBNIZ 125G VOLLMILCH
Artikelkurzbeschreibung (fr)	CHOCO LEIBNIZ 125G VOLLMILCH
Artikelkurzbeschreibung (it)	CHOCO LEIBNIZ 125G VOLLMILCH
<i>Artikelbeschreibung</i>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.:1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	CHOCO LEIBNIZ 125G VOLLMILCH
<i>Artikelbeschreibung (Nr.:2 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	CHOCO LEIBNIZ 125G VOLLMILCH
<i>Artikelbeschreibung (Nr.:3 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	CHOCO LEIBNIZ 125G VOLLMILCH
<i>Artikelbeschreibung (Nr.:4 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	CHOCO LEIBNIZ 125G VOLLMILCH
Markenname	Leibniz

**Artikeleigenschaften**

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	252
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	168

**Artikelmaße**

Maße: Höhe	141
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	182
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	238
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Nettogewicht	1500
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	1860
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
<i>Nettofüllmenge</i>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.:1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	1500
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

**Artikelverpackung**

<i>Verpackungsinformation</i>	
-------------------------------	--

04017100020995/401710000003/276

<i>Verpackungsinformation (Nr.:1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Kartonschachtel (CT)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
<i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code</i>	
<i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.:1 / 999)</i>	
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen) (GREEN_DOT)
<i>MHD auf Verpackung: Art</i>	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Grundlage	Freiwillig (VOLUNTARY)

#### Artikellogistik

Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	01.07.2012 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	20990
<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.:1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN_13 (EAN_13)

#### Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Korrektur (COR)
Übergeordneter Status	PUBLISHED
Publikationsstatus	PUBLISHED
Freigabe Status	Ja (true)
CIC Status	SOMETHING_TODO
Aktion erforderlich	Ja (true)
Artikel erfolgreich gesendet	Ja (true)
Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen	0
Item Formerly Released	Ja (true)
Erstellt von	hybrid-importer/4049111000000
Erstellt am	27.11.2017 09:46
Letzte Änderung von	hybrid-importer/4049111000000
Geändert am	16.12.2019 19:01
Letzte Änderung durch Benutzer	sketz/4017100000003
Letzte Änderung durch Benutzer am	06.06.2019 14:46